
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUZIONE, EX ART. 22 C.C.N.L. 
DELL’AREA SANITA’ 19/12/2019, DI DIRETTORE DELLA S.O.C. 
“MALATTIE INFETTIVE”



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 
del 28/01/2020.

PREMESSO che:
 nel Piano di Organizzazione adottato unitamente all’Atto Aziendale con deliberazione n. 

429 del 12/11/2015, e successivamente più volte modificato, era contemplata la 
S.O.S.D. “Malattie Infettive”;

 con deliberazione n. 282 del 29/03/2021 sono state approvate alcune modifiche al 
sopra citato Atto aziendale dell’A.S.L. VCO e, a seguito della D.G.R. della Regione 
Piemonte n. 7 – 3949 del 22/10/2021, che ha recepito parzialmente le suddette, questa 
Azienda con deliberazione n. 904 del 17/11/2021 ha, a sua volta, recepito quanto 
contenuto nella succitata D.G.R., adottando l’Atto aziendale coordinato e riformulato;

 nel Piano di Organizzazione adottato unitamente al suddetto Atto Aziendale è prevista la 
nuova Struttura Organizzativa Complessa “Malattie Infettive”, afferente al Dipartimento 
delle Specialità Mediche, anziché la Struttura Organizzativa Semplice a valenza 
Dipartimentale “Malattie Infettive”;

RILEVATA la necessità, al fine di garantire la Direzione della suddetta Struttura 
Complessa, di procedere al conferimento dell’incarico di sostituzione del Direttore in attesa 
di espletare le procedure selettive per la copertura del posto in questione;

VISTO l’art. 22, c. 4 del C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 - 2018, che prevede 
la sostituzione del Direttore della Struttura Complessa nel caso di assenza del medesimo e 
la valutazione comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dei dirigenti 
interessati;

DATO ATTO che:
 ai fini di cui sopra, nel rispetto del dettato contrattuale, è stato formalmente richiesto a 

tutti i dirigenti medici in servizio a tempo indeterminato presso la S.O.C. Malattie 
Infettive di far pervenire, in caso di interesse, il proprio curriculum formativo e 
professionale per la valutazione comparata;

 il Dott. Vincenzo MONDINO è stato l’unico dirigente medico ad aver manifestato il 
proprio interesse, inviando il curriculum vitae;

PRESO ATTO che il Dott. Vincenzo MONDINO, dirigente medico in servizio a tempo 
indeterminato e in regime di esclusività presso la S.O.C. in questione, con incarico 
dirigenziale C2 “Consulente infettivologo dei Presidi Ospedalieri dell’A.S.L. VCO, con 
particolare riguardo delle Terapie Intensive”, risulta in possesso delle competenze e 
conoscenze necessarie, anche in quanto già da tempo Responsabile della S.O.S.D Malattie 
Infettive;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRECISATO CHE l’incarico in questione è temporaneo e non si configura come 
mansioni superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza 
sanitaria;

EVIDENZIATO che il Dott. Vincenzo MONDINO, nella sua veste di Responsabile della 
S.O.S.D. Malattie Infettive, ha provveduto, fin dal momento della trasformazione della 
S.O.S.D. in S.O.C., alla Direzione della Struttura Complessa in questione;

RITENUTO pertanto di affidare al Dott. Vincenzo MONDINO l’incarico di sostituzione, ai 
sensi art. 22, c. 4 del C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 - 2018, del Direttore della 
Struttura Complessa “Malattie Infettive” dell’A.S.L. VCO, dal 18/11/2021 per il tempo 
strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del posto in 
questione, e comunque per nove mesi, prorogabili fino ad altri nove;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, al Dott Vincenzo MONDINO, 
dirigente medico in servizio a tempo indeterminato e in regime di esclusività presso la 
S.O.C. “Malattie Infettive” con incarico dirigenziale C2 “Consulente infettivologo dei Presidi 
Ospedalieri dell’A.S.L. VCO, con particolare riguardo delle Terapie Intensive”, l’incarico di 
sostituzione, ai sensi art. 22, c. 4 del C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 - 2018, di 
Direttore della predetta Struttura Complessa dell’A.S.L. VCO, dal 18/11/2021 per il tempo 
strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del posto in 
questione, e comunque per nove mesi, prorogabili fino ad altri nove;

2) di dare atto che la sostituzione in questione non si configura come mansioni 
superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria, 
ed è affidata per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per 
la copertura del posto in questione e può durare nove mesi, prorogabili fino ad altri nove;

3) di riconoscere al Dott. Vincenzo MONDINO un’indennità mensile pari a Euro 600,00, 
ai sensi dell’art. 22, c. 7 del C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 - 2018, per tutta la 
durata della sostituzione;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) di disporre, in via previsionale, che la spesa complessiva, relativa a 9 mesi, di Euro 
7.144,20 derivante dal presente provvedimento trova imputazione ai conti sotto indicati:

3.10.06.11 Euro    5.400,00
3.10.06.18 (per oneri riflessi) Euro    1.285,20
3.30.01.04 (per IRAP) Euro       459,00

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgente 
necessità di individuare il Direttore sostituto della S.O.C. in questione. 


		2022-06-24T15:06:06+0000


		2022-06-27T08:31:23+0000


		2022-06-27T14:41:24+0000




